Der Sportkreis Region Kassel, Fachverband Schwimmen ladt ein:

Ausschreibung
Stadt- und Kreismeisterschaft im Schwimmen 2025

Samstag, den 16.11.2025 im Hallenbad in Immenhausen

Einlass: 13:30 Uhr
Kampfrichterbesprechung:  13:45 Uhr
Beginn: 14:00 Uhr

Ausrichter: Sportkreis Region Kassel



1. VERANSTALTUNGSABSCHNITT: BEGINN 14:00 Uhr

Wettkampffolge:
01.
02.
03.
04.
05.
06.

07.
08.

31.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
32.
33.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
34.
35.

21.
22.
23.
24,

41.

200 m
200 m
100 m
100 m
50 m
50 m

50m
50m

50 m
200 m
200 m
100 m
100 m

50 m

50 m

25m

25m

200 m
200 m
100 m
100 m
50 m
50 m
25m
25m

200 m
200 m
100 m
100 m

Brustschwimmen
Brustschwimmen
Brustschwimmen
Brustschwimmen
Brustschwimmen
Brustschwimmen

Schmetterlingsschwimmen
Schmetterlingsschwimmen

Kraul Beine mit Brett

Freistilschwimmen
Freistilschwimmen
Freistilschwimmen
Freistilschwimmen
Freistilschwimmen
Freistilschwimmen
Freistilschwimmen

Kraul Beine mit Brett

Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Rickenschwimmen
Ricken Beine

Lagenschwimmen
Lagenschwimmen
Lagenschwimmen
Lagenschwimmen

4*50m Freistil-Staffel

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

weiblich
mannlich

weibl./mannl.

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

weibl./mannl.
weibl./mannl.

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

weibl./ménnl.
weibl./ménnl.

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

mixed

Jg. 2014 u.4.
Jg. 2014 u.4.
Jg. 2016 u.4.
Jg. 2016 u.4.
Jg. 2015-18
Jg. 2015-18

Jg. 2017 u.4.
Jg. 2017 u.4.

offen

Jg. 2014 u.a.
Jg. 2014 u.a.
Jg. 2016 u.a.
Jg. 2016 u.a.
Jg. 2015-18
Jg. 2015-18
Jg. 2018 u.j.
Jg. 2018 u.j.

Jg. 2014 u.a.
Jg. 2014 u.a.
Jg. 2016 u.a.
Jg. 2016 u.a.
Jg. 2015-18
Jg. 2015-18
Jg. 2018 u.j.
Jg. 2018 u.j.

Jg. 2014 u.4.
Jg. 2014 u.4.
Jg. 2015-17
Jg. 2015-17

offen



Allgemeine Bestimmungen:

1.

Die Wettkampfe werden in Anlehnung an die WB des DSV durchgefiihrt. Es besteht
keine Lizenz- oder Registrierungspflicht beim DSV fir die Teilnahme an den Stadt- und
Kreismeisterschaften. Die Wettkdmpfe werden nach der ,,Zwei-Start-Regel*
durchgefuhrt.

Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmerinnen und Schwimmer aus dem Sportkreis
,Region Kassel®.

Eine aktuelle sportmedizinische Untersuchung wird vorausgesetzt.
Die 200 m-Strecken sind den Jahrgangen 2014 u.a. vorbehalten.
Die 100 m—Strecken sind den Jahrgangen 2016 u.a. vorbehalten.

Die Jahrginge 2015-2018 diirfen auf den 50 m-Strecken antreten, 2018 u.j. auf den 25 m-
Strecken. Der WK 31 steht allen offen.

Far Schwimmer/innen der Jahrgange 2015-2016 sind maximal 6 Starts zulassig. Fur
Schwimmer/innen des Jahrgangs 2017 und jlinger maximal 5 Starts.

Bei der Erstellung des Meldeergebnisses nimmt der Ausrichter gegebenenfalls
notwendige Anderung bei einzelnen Schwimmern vor, damit die vorgenannten Regeln
eingehalten werden.

Fir den Staffel-Wettbewerb (Wettkampf 41) gilt folgende Altersvorgabe:

Ein Schwimmer/in stammt aus der Altersgruppe Jahrgang 2009 und alter, ein
Schwimmer/in aus der Altersgruppe Jahrgang 2010-2012, ein Schwimmer/in aus der
Altersgruppe 2013-2015 und eine Schwimmer/in aus der Altersgruppe 2016 und
junger.

Es gibt mindestens einen Schwimmer und mindestens eine Schwimmerin in dieser
Staffel.

Ein Schwimmer einer alteren Altersgruppe kann durch einen Schwimmer einer
jungeren Altersgruppe ersetzt werden.

Die Wertung erfolgt fiir die Jahrgédnge 2010 und jlinger jahrgangsweise, die Jahrgange
2009 und alter werden zusammen gewertet.

Die ersten sechs jeder Wertungsgruppe erhalten Urkunden. Es erfolgt eine getrennte
Wertung fur Schwimmer/innen der Vereine aus der Stadt Kassel (Stadtmeisterschaften)
und fir Schwimmer/innen der Vereine aus dem Kreis Kassel (Kreismeisterschaften).

Im Wettkampf 31-35 erhalt jeder Teilnehmer eine Urkunde.

Das Schwimmbecken des Hallenbades in Immenhausen ist 25 m lang und hat sechs
Bahnen, von denen aber nur finf fir den Wettkampf genutzt werden sollen, die durch
wellenbrechende Leinen voneinander getrennt sind. Die Wassertiefe betragt 1,40 m bis
1,80 m und die Wassertemperatur betragt ca. 26 °C. Es erfolgt Handzeitnahme.



10.

11.

12.

13.

14.

Die Meldungen sind auf vollstandig ausgefullten Meldelisten mit Meldebogen zu senden
an:

Peter Tillmann

Espenauer Str. 28

34246 Vellmar
E-Mail: peter.tillmann.tsv@gmx.de

Anwender von Programmen im DSV-Standard werden gebeten die Meldungen per E-
Mail zu Gbersenden (Swim, Best, u.a.).

Der Meldeschluss ist Dienstag, der 11.11.2025

Das Meldegeld betragt EUR 5,- pro Start. Es wird keine Meldegeld fur WK 31-41
erhoben. Es ist vorzugsweise als Uberweisung auf das Konto des TSV Immenhausen
IBAN: DE12 5205 1877 0000 0190 42
BIC: HELADEF1GRE
oder in geeigneter Form am Wettkampftag zu entrichten.

Die Vereine werden gebeten, verfligbaren Kampfrichter mit der Meldung zu benennen.
Fir Schaden und Verluste wird keine Haftung tibernommen.

Die Veranstaltung wurde vom Sportkreis Region Kassel genehmigt.

Bei der Wettkampfveranstaltung werden Bilder zur Verdffentlichung in Presse oder auf
der Webseite gemacht. Schwimmer, die nicht auf diesen Bildern erscheinen méchten,
bitten wir um Eintragung in einer Liste im Protokollraum. Das Protokoll der

Veranstaltung wird ebenfalls mit Namen und Altersangaben der Schwimmer/innen
veroffentlicht. Mit Abgabe einer Meldung wird dieser Verdffentlichung zugestimmt.

Immenhausen, den 21. September 2025


mailto:peter.tillmann.tsv@gmx.de

