

Der Sportkreis Region Kassel, Fachverband Schwimmen lädt ein:

Ausschreibung Stadt- und Kreismeisterschaft im Schwimmen 2025

Samstag, den 16.11.2025 im Hallenbad in Immenhausen

Einlass: 13:30 Uhr Kampfrichterbesprechung: 13:45 Uhr Beginn: 14:00 Uhr

Ausrichter: Sportkreis Region Kassel

1. VERANSTALTUNGSABSCHNITT: BEGINN 14:00 Uhr

Wettkampffolge:

rioige	· .			
01.		Brustschwimmen	weiblich	Jg. 2014 u.ä.
02.	200 m	Brustschwimmen	männlich	Jg. 2014 u.ä.
03.	100 m	Brustschwimmen	weiblich	Jg. 2016 u.ä.
04.	100 m	Brustschwimmen	männlich	Jg. 2016 u.ä.
05.	50 m	Brustschwimmen	weiblich	Jg. 2015-18
06.	50 m	Brustschwimmen	männlich	Jg. 2015-18
07.	50 m	Cohmottarlingssahwimman	weiblich	Ia 2017 n ä
07.		Schmetterlingsschwimmen	männlich	Jg. 2017 u.ä.
08.	30 III	Schmetterlingsschwimmen	папппсп	Jg. 2017 u.ä.
31.	50 m	Kraul Beine mit Brett	weibl./männl.	offen
09.	200 m	Freistilschwimmen	weiblich	Jg. 2014 u.ä.
10.	200 m	Freistilschwimmen	männlich	Jg. 2014 u.ä.
11.	100 m	Freistilschwimmen	weiblich	Jg. 2016 u.ä.
12.	100 m	Freistilschwimmen	männlich	Jg. 2016 u.ä.
13.	50 m	Freistilschwimmen	weiblich	Jg. 2015-18
14.	50 m	Freistilschwimmen	männlich	Jg. 2015-18
32.	25 m	Freistilschwimmen	weibl./männl.	Jg. 2018 u.j.
33.	25 m	Kraul Beine mit Brett	weibl./männl.	Jg. 2018 u.j.
15.	200 m	Rückenschwimmen	weiblich	Jg. 2014 u.ä.
16.		Rückenschwimmen	männlich	Jg. 2014 u.ä.
17.		Rückenschwimmen	weiblich	Jg. 2016 u.ä.
18.		Rückenschwimmen	männlich	Jg. 2016 u.ä.
19.		Rückenschwimmen	weiblich	Jg. 2015-18
20.		Rückenschwimmen	männlich	Jg. 2015-18
34.		Rückenschwimmen	weibl./männl.	Jg. 2018 u.j.
35.		Rücken Beine	weibl./männl.	Jg. 2018 u.j.
21.		Lagenschwimmen	weiblich	Jg. 2014 u.ä.
22.		Lagenschwimmen	männlich	Jg. 2014 u.ä.
23.		Lagenschwimmen	weiblich	Jg. 2015-17
24.	100 m	Lagenschwimmen	männlich	Jg. 2015-17
41.	4*50m	Freistil-Staffel	mixed	offen

Allgemeine Bestimmungen:

- 1. Die Wettkämpfe werden in Anlehnung an die WB des DSV durchgeführt. Es besteht keine Lizenz- oder Registrierungspflicht beim DSV für die Teilnahme an den Stadt- und Kreismeisterschaften. Die Wettkämpfe werden nach der "Zwei-Start-Regel" durchgeführt.
- 2. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmerinnen und Schwimmer aus dem Sportkreis "Region Kassel".

Eine aktuelle sportmedizinische Untersuchung wird vorausgesetzt.

3. Die 200 m-Strecken sind den Jahrgängen 2014 u.ä. vorbehalten.

Die 100 m-Strecken sind den Jahrgängen 2016 u.ä. vorbehalten.

Die Jahrgänge 2015-2018 dürfen auf den 50 m-Strecken antreten, 2018 u.j. auf den 25 m-Strecken. Der WK 31 steht allen offen.

Für Schwimmer/innen der Jahrgänge 2015-2016 sind maximal 6 Starts zulässig. Für Schwimmer/innen des Jahrgangs 2017 und jünger maximal 5 Starts.

Bei der Erstellung des Meldeergebnisses nimmt der Ausrichter gegebenenfalls notwendige Änderung bei einzelnen Schwimmern vor, damit die vorgenannten Regeln eingehalten werden.

4. Für den Staffel-Wettbewerb (Wettkampf 41) gilt folgende Altersvorgabe: Ein Schwimmer/in stammt aus der Altersgruppe Jahrgang 2009 und älter, ein Schwimmer/in aus der Altersgruppe Jahrgang 2010-2012, ein Schwimmer/in aus der Altersgruppe 2013-2015 und eine Schwimmer/in aus der Altersgruppe 2016 und jünger.

Es gibt mindestens einen Schwimmer und mindestens eine Schwimmerin in dieser Staffel.

Ein Schwimmer einer älteren Altersgruppe kann durch einen Schwimmer einer jüngeren Altersgruppe ersetzt werden.

- 5. Die Wertung erfolgt für die Jahrgänge 2010 und jünger jahrgangsweise, die Jahrgänge 2009 und älter werden zusammen gewertet.
- 6. Die ersten sechs jeder Wertungsgruppe erhalten Urkunden. Es erfolgt eine getrennte Wertung für Schwimmer/innen der Vereine aus der Stadt Kassel (Stadtmeisterschaften) und für Schwimmer/innen der Vereine aus dem Kreis Kassel (Kreismeisterschaften).

Im Wettkampf 31-35 erhält jeder Teilnehmer eine Urkunde.

7. Das Schwimmbecken des Hallenbades in Immenhausen ist 25 m lang und hat sechs Bahnen, von denen aber nur fünf für den Wettkampf genutzt werden sollen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander getrennt sind. Die Wassertiefe beträgt 1,40 m bis 1,80 m und die Wassertemperatur beträgt ca. 26 °C. Es erfolgt Handzeitnahme.

8. Die Meldungen sind auf vollständig ausgefüllten Meldelisten mit Meldebogen zu senden an:

Peter Tillmann Espenauer Str. 28 34246 Vellmar

E-Mail: peter.tillmann.tsv@gmx.de

Anwender von Programmen im DSV-Standard werden gebeten die Meldungen per E-Mail zu übersenden (Swim, Best, u.a.).

9. Der Meldeschluss ist Dienstag, der 11.11.2025

10. Das Meldegeld beträgt EUR 5,- pro Start. Es wird keine Meldegeld für WK 31-41 erhoben. Es ist vorzugsweise als Überweisung auf das Konto des TSV Immenhausen

IBAN: DE12 5205 1877 0000 0190 42

BIC: HELADEF1GRE

oder in geeigneter Form am Wettkampftag zu entrichten.

- 11. Die Vereine werden gebeten, verfügbaren Kampfrichter mit der Meldung zu benennen.
- 12. Für Schäden und Verluste wird keine Haftung übernommen.
- 13. Die Veranstaltung wurde vom Sportkreis Region Kassel genehmigt.
- 14. Bei der Wettkampfveranstaltung werden Bilder zur Veröffentlichung in Presse oder auf der Webseite gemacht. Schwimmer, die nicht auf diesen Bildern erscheinen möchten, bitten wir um Eintragung in einer Liste im Protokollraum. Das Protokoll der Veranstaltung wird ebenfalls mit Namen und Altersangaben der Schwimmer/innen veröffentlicht. Mit Abgabe einer Meldung wird dieser Veröffentlichung zugestimmt.

Immenhausen, den 21. September 2025